
2019年 5 月 15 日 

お客様各位 

株式会社イーネットワークシステムズ 

 

ビットコインが貯まる・使える『Coincheckでんき』 

 エリア拡大および契約容量の範囲拡大、 

電気供給約款一部改訂についてのお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配お引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度コインチェック株式会社（代表取締役：勝屋 敏彦）と株式会社イーネットワー

クシステムズ（代表取締役：及川 浩）は、ビットコインが貯まる・使える『Coincheck でんき』

を、北海道電力・東北電力・東京電力パワーグリッド・中部電力・関西電力・中国電力・九州

電力エリアにて展開しておりますが、大変ご好評につきサービスエリアを拡大し、北陸電力・

四国電力エリアへも対象を広げました。 

 

また、東北電力・東京電力パワーグリッド・中部電力・九州電力エリアにおいて、いままで

契約容量 40アンペア以上を契約対象とさせていただいておりましたが、お客様のご要望が多数

あることから、契約容量 30アンペアを新たに対象とさせていただくこととなりました。 

※エリア拡大した北陸電力も契約容量 30アンペアからの受付が可能です。 

 

さらに、本日より、法人向けにも Coincheckでんきの提供を開始いたしました。 

低圧のお客様の場合には、個人向けフォームよりお申込みいただけますが、高圧のお客様は、

個別のお見積り等が必要になりますので、詳細は Coincheck でんきの公式サイトよりご確認く

ださい。 

 

 なお、九州エリア向け電気料金プラン『九州 B』『九州 C』の電気料金を本年６月の検針分

から改定いたします。今まで同様、九州電力株式会社殿よりもお得な料金メニューとなってお

ります。料金改定とあわせて、燃料費調整の前提諸元についても、見直しを実施しております

（九州電力の燃料費調整単価と同じになります）。改定後の料金・燃料費調整単価等の確認は

最新の Coincheck でんき電気供給約款（https://www.enetsystems.co.jp/img/index/2019060

1_coincheckyakkan.pdf）をご覧ください。 

 

Coincheck でんきは、日本初の公共料金ビットコイン支払いを実現したことに加え、毎月の

電気代削減額をビットコインとして貯めることが出来るサービスとして 2016 年 11 月より提供

を開始しました。サービス提供エリア外または、契約容量対象外のお客様から多くの声を頂戴

したことをうけ、今回のリリースにつながりました。今後ともご愛顧賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具 

 

Coincheckでんき の詳細および新規お申し込みについては以下のサイトをご覧ください。 

https://coincheck.com/ja/denki 

https://www.enetsystems.co.jp/img/index/20190601_coincheckyakkan.pdf
https://www.enetsystems.co.jp/img/index/20190601_coincheckyakkan.pdf
https://coincheck.com/ja/denki

